
11:11 production ve spolupráci s Pardubickým  krajem uvádí  
                                                               netradiční životopisný film 
                                                                        o Bedřichu Smetanovi 

Nový český celovečerní film režiséra Víta Mazánka vznikl k  
200. výročí narození hudebního skladatele Bedřicha Smetany.  
Dává si za cíl populární a zábavnou formou předat fakta o životě  
génia vážné hudby studentům, ale i starším 
divákům.  

 

                                                       Hlavní postava Jana ( Martina Pártlová - Čechomor, 3v1 ) 
se rozhodne natočit ambiciózní film o Bedřichovi Smetanovi, bohužel hned na začátku z 
projektu odstoupí hlavní partner a producent Richard ( Jaroslav Dušek - Pelíšky, 
Pupendo ) se rozhodne natáčení zastavit. Jana se však svého snu nehodlá vzdát a  díky 
náhodě získává nové pomocníky - dva Youtubery! ( Radion „Rady“ Drozdov a Josef  
Láska )  Začíná společná tvůrčí etapa plná humorných situací, které staví na kontrastu mezi 
generacemi „X“ a „Z“. Základním jmenovatelem celého příběhu je životní pouť Bedřicha 
Smetany, která je vyobrazena historickými sekvencemi a je v mnohém podobná životnímu 
příběhu naší hlavní hrdinky Jany. Diváci se tak například dozví o vážném úrazu Bedřicha 
Smetany v dětství, ale uslyší i Smetanova zásadní hudební díla ( „Má vlast“, „Trio G moll“, 
„Prodaná nevěsta“, atd…) v originálním podání Plzeňské filharmonie. Celý film je 
orámován lehkým magickým realismem a je paralelou bídy kultury a uměleckého nepřijetí 
jak v 19. stol. tak i v současnosti. Poukazuje na dnešní stav společnosti, kdy povrchní a 
komerční témata postupně ovládají multimediální prostor. Ale zároveň připomíná, že je 
důležité neopouštět vlastní sny. 

PŘÍBĚH:



 
■  žánr: životopisný/drama/komedie.                         Česko 2024 | 75 minut | česká verze | 

přístupný 

■  hrají: Martina Pártlová,  Jaroslav Dušek,  Radion „RADY“ Drozdov,  Josef  Láska,   
Ondřej Rychlý, Dušan Sitek, Zdeněk Pecháček  

■  premiéra: 11.12. 2024 v kině Atlas v Praze 

           

TRAILER: https://f.io/3RPDVQx8 

WEB:  www.neslysimniceho.cz 

Kontaktní mail: 

info@11-11.cz 

 
 

 Generální partner: Hlavní partner:

mailto:projekce@11-11.cz



